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Być człowiekiem to właśnie być odpowiedzialnym.”
 Antonie de Saint-Exupery

ODPOWIEDZIALNOŚĆ jako rzetelne wypełnianie swoich obowiązków, dbania o dobro i zapobieganie
złu, a także gotowości do ponoszenia konsekwencji własnych wyborów i zachowań. 

 Odpowiedzialność ma wiele znaczeń. Można być odpowiedzialnym za siebie, za kogoś, można brać
na siebie odpowiedzialność i można ponosić odpowiedzialność. Najogólniej można powiedzieć, że
odpowiedzialność to gotowość do odpowiadania przed sobą lub innymi, czyli do ponoszenia
konsekwencji podjętych działań celowych lub przypadkowych.

Dziecko nauczy się jak być odpowiedzialnym, poprzez przyglądanie się naszym zachowaniom.
Oczywiście lepiej świadomie uczyć je odważnego stawiania czoła przeciwnościom, szanowania
innych, pokonywania własnych słabości, dotrzymywania słowa, bowiem sama obserwacja może nie
wystarczyć. Koniecznie należy utrwalać wpajaną cechę. Niewątpliwie trzeba to robić mimochodem,
wówczas młody człowiek nie zostanie przytłoczony nadziejami w nim pokładanymi oraz nie będzie
manipulować dorosłymi zachowując się adekwatnie do oczekiwań opiekunów, by osiągnąć swoje
cele; przecież nie o to chodzi. Dlatego warto zastanowić się nad sposobem, w jaki zaczniemy
wprowadzać w życie nasze projekty wychowawcze

Oto kilka pomysłów, które pomogą przygotować dzieci do podejmowania odpowiedzialności.
Z pewnością nie wyczerpię wszystkich możliwości, ale warto zacząć od tych wskazówek.

Słowa, słowa...

Naukę należy rozpocząć od samego początku, od chwili gdy maluchy zostaną powitane na świecie.
Od razu zachowujmy się wobec nich odpowiedzialnie. Nie oszukujmy uroczych bobasów, nawet jeśli
wydaje się nam, że jeszcze zdążymy być prawdomówni. Do małych kłamstewek łatwo przywyknąć,
później już ich nie zauważymy, ale za to dzieci zawsze. Mogą je rodzicom wypominać, albo tym
sposobem usprawiedliwiać swoje niewłaściwe postępowanie, gdyż atmosfera kłamstwa staje się
codziennością. Słowa są niezwykle ważne, nie można mówić byle czego. Przyzwyczajajmy się do
wartości wypowiadanych słów, gdyż to one potrafią zranić, albo dodać skrzydeł.

Obowiązki...

Od najmłodszych lat, obdarowujmy dzieci obowiązkami. Właśnie tak, obdarowujmy. To jest
znakomita szkoła przygotowania do szczęśliwego życia. W przyszłości, gdy nie będzie w pobliżu
rodziców, łatwo odnajdzie się w różnych sytuacjach, doceni wysiłek innych, zauważy czyjeś
zmęczenie i może przejmie część jego trudu. Dziecko może być odpowiedzialne w zabawie
zachowując się w sposób bezpieczny, znając zasady i reguły, wiedząc co jest dla jego zdrowia dobre i
zdrowe, wypełniając powierzone mu obowiązki- jak np. rola dyżurnego w przedszkolu, podlewanie
roślin. Opieka i zajmowanie się zwierzątkiem to dobra nauka odpowiedzialności, aby dzieci uczyły się
nimi opiekować i „miały obowiązek

Miłość, przyjaźń...
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Nieśmiertelną metodą przyuczania do odpowiedzialności jest opiekowanie się bratem lub siostrą.
Wiąże to dzieci ze sobą, uczy miłości, troski, okazywania serdeczności, nawet odwieczne starcia
między nimi, to po prostu inna forma kontaktu. Dzieci w sobie tylko znany sposób przekazują
tajemnice tego świata, uczą się wzajemnie jak się w nim poruszać. Mają swój język, który dla
dorosłych jest po prostu obcy. Ich komunikacja jest

Zapraszamy do obejrzenia filmiku :)
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